
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К. БЛЮХЕРА»

ПРИКАЗ

29.08.2024 № 463

Об утверждении основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
МАОУ «Конзаводская средняя школа имени В.К. Блюхера»

В соответствии со ст.12, и.6., ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 
18.05.2023 №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» 
(далее - ФОП НОО, ООО, СОО), Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Минобрнауки и Минпросвещения России, касающиеся федеральных государственных 
стандартов начального общего образования и основного общего образования»; Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения России, касающиеся 
федеральных государственных стандартов основного общего образования и среднего 
общего образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 
28.08.2024 № 9) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы, утвержденные 
приказом от 31.08.2023г №451:

- начального общего образования, разработанную в соответствии с ФОП НОО, 
утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 №372 и ФГОС, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286;

- основного общего образования, разработанную в соответствии с ФОП ООО, 
утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 №370 и ФГОС, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287;

- среднего общего образования, разработанную в соответствии с ФОП ООО, 
утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 №371 и ФГОС, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 в части предметов 
«Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, в АООП ЗПР (вариант 
7.1.), АООП РАС (вариант 8.2), АООП УО (вариант 1), АООП УО (вариант 2), 
утвержденные приказом директора от 31.08.2023, в части учебного плана и календарного 
учебного графика.

3. Заместителям директора по УВР и ВР Наумовой Н.В., Даниловой Л.А., Терсковой 
А.С. обеспечить реализацию ООП.



4. Мукатановой М.И. разместить основные образовательные программы, 
утвержденные п.1 настоящего приказа, на официальном сайте образовательной 
организации в подразделе «Образование» раздела «Сведения об образовательной 
организации».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Данилова Л.А.
Наумова Н.В.
Терскова А.С.
Мукатанова М.И.

И.Л. Антонов

« /О» 2024 г.
<<ЛЛ> 2024 г.
« ^5» 2024 г.
« / ' » . .2024 г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-19T15:35:49+0500




